



ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
Бучанського району
Київської області

ШІСТДЕСЯТ П'ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

с. Дмитрівка

21 листопада 2025 року

№ 3/65

Про затвердження Програми по забезпеченню охорони громадського порядку та профілактики правопорушень на території Дмитрівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2026 -2027 роки

З метою забезпечення охорони громадського порядку та профілактики правопорушень на території Дмитрівської сільської ради, враховуючи висновок спільного засідання депутатських комісій, керуючись Законом України «Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону» та п.22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сесія Дмитрівської сільської ради

В И Р І Ш И Л А :

1. Затвердити Програму по забезпеченню охорони громадського порядку та профілактики правопорушень на території Дмитрівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2026 – 2027 роки (додається).
2. Відповідальні за виконання заходів програми є поліцейські офіцери громади та керівник ГФ «Альбатрос».
3. Контроль за виконанням даної Програми здійснює заступник сільського голови з питань діяльності виконавчих органів та постійна комісія з питань планування бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку сіл ради та постійну комісію з питань прав людини, законності, охорони правопорядку, депутатської діяльності і етики та регламенту.

Сільський голова



Дідич Т.Т.

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення 65 сесії 8 скликання
Дмитрівської сільської ради
Бучанського району Київської області
21 .11.2025 р № 3/65

ПРОГРАМА

по забезпеченню охорони громадського порядку та профілактики
правопорушень на території Дмитрівської сільської територіальної
громади Бучанського району Київської області

на 2026- 2027 роки

2025 рік
с. Дмитрівка

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1	Назва Програми: по забезпеченню охорони громадського порядку та профілактики правопорушень на території Дмитрівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2026- 2027 роки	
2	Ініціатор розроблення Програми	Дмитрівська сільська рада
3	Розробник Програми	відділ з питань оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами.
4	Головний розпорядник коштів	Дмитрівська сільська рада
5	Відповідальний виконавець Програми	Поліцейські офіцери громади, керівник ГФ «Альбатрос»
6	Відповідність Програми до Стратегії громади	Стратегічна ціль: соціальний захист громади
7	Мета програми	забезпечення реалізації Закону України «Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону» та інших законодавчих актів, які регулюють правовідносини у сфері громадського порядку та благоустрою населених пунктів.
8	Завдання програми	-координація зусиль Дмитрівської сільської ради, правоохоронних органів та громадських формувань з профілактики правопорушень, забезпечення активної протидії злочинності; - створення матеріальної та ресурсної бази для діяльності громадського формування з охорони громадського порядку та роботи поліцейського офіцера громади; - кадрове забезпечення здійснення охорони громадського порядку та профілактики правопорушень; - забезпечення дотримання населенням правопорядку (особливо у вечірній та нічний час); - створення сприятливих для життєдіяльності людини умов; - запровадження сучасних форм і методів профілактики злочинності, розроблення інформаційно-пропагандистських та культурно-виховних програм з питань профілактики правопорушень з метою усунення причин та запобігання виникненню умов, що сприяють їх вчиненню, підвищення рівня правової освіти населення та правового виховання молоді на території Дмитрівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області; - забезпечення належного рівня безпеки дорожнього руху на території сіл ради, при потребі, оформлення адміністративних матеріалів поліцейським офіцером громади; - налагодження взаємодії Дмитрівської сільської ради та Бучанського районного УП ГУ НП в Київській області; - забезпечення належної матеріально-технічної і

		фінансової підтримки діяльності правоохоронних органів на території Дмитрівської сільської територіальної громади, поліцейського офіцера громади, громадських формувань з охорони правопорядку; - постійна співпраця поліцейського офіцера громади, ГФ «Альбатрос» з жителями сіл ради.
9	Очікувані результати Програми	Реалізація заходів, передбачених Програмою, дасть змогу досягнути: - забезпечити дотримання населенням правопорядку (особливо у вечірній час); - створити сприятливі умови для життєдіяльності людини; - здійснювати на постійній основі профілактику правопорушень на території сіл ради; - притягувати до адміністративної відповідальності порушників громадського порядку та Правил благоустрою території сіл Дмитрівської сільської ради.
10	Система організації контролю за виконанням Програми	Проводиться заступником сільського голови з питань діяльності виконавчих органів, відповідною постійною депутатською комісією. Щорічний звіт про виконання на сесії сільської ради.
11	Термін реалізації Програми	2026 – 2027 роки
12	Джерела фінансування	Місцевий бюджет, інші джерела не заборонені діючим законодавством

I. Загальні положення

Цільова Програма по забезпеченню охорони громадського порядку та профілактики правопорушень на території Дмитрівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2026 – 2027 роки розроблена відповідно до Законів України «Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону», «Про благоустрій населених пунктів», «Про місцеве самоврядування в Україні», інших законів та нормативних актів України, які регулюють правовідносини у сфері громадського порядку та благоустрою населених пунктів і спрямована на створення сприятливих для життєдіяльності людини умов, охорону громадського порядку, профілактику правопорушень, зменшення криміногенної ситуації і ефективну взаємодію громадського формування з охорони громадського порядку з правоохоронними органами та органами місцевого самоврядування.

2. Мета та основні завдання Програми

Мета Програми: забезпечення реалізації Закону України «Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону» та інших законодавчих актів, які регулюють правовідносини у сфері громадського порядку та благоустрою населених пунктів.

Основними завданнями програми є:

- координація зусиль Дмитрівської сільської ради, правоохоронних органів та громадських формувань з профілактики правопорушень, забезпечення активної протидії злочинності;
- створення матеріальної та ресурсної бази для діяльності громадського формування з охорони громадського порядку та роботи поліцейського офіцера громади;
- кадрове забезпечення здійснення охорони громадського порядку та профілактики правопорушень;
- забезпечення дотримання населенням правопорядку (особливо у вечірній та нічний час);
- створення сприятливих для життєдіяльності людини умов;
- запровадження сучасних форм і методів профілактики злочинності, розроблення інформаційно-пропагандистських та культурно-виховних програм з питань профілактики правопорушень з метою усунення причин та запобігання виникненню умов, що сприяють їх вчиненню, підвищення рівня правової освіти населення та правового виховання молоді на території Дмитрівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області;
- забезпечення належного рівня безпеки дорожнього руху на території сіл ради, при потребі, оформлення адміністративних матеріалів поліцейським офіцером громади;
- налагодження взаємодії Дмитрівської сільської ради та Бучанського районного УП ГУ НП в Київській області;
- забезпечення належної матеріально-технічної і фінансової підтримки діяльності правоохоронних органів на території Дмитрівської сільської територіальної громади, поліцейського офіцера громади, громадських формувань з охорони правопорядку;
- постійна співпраця поліцейського офіцера громади, ГО «Альбатрос» з жителями сіл ради.

3. Головні напрями реалізації Програми

Головними напрямками реалізації Програми є:

- забезпечення заходів з охорони громадського порядку та профілактики правопорушень на території Дмитрівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області належною матеріально-технічною та фаховою кадровою базою;
- профілактика правопорушень на території населеного пункту;
- інформаційний супровід охорони громадського порядку та профілактики правопорушень на території Дмитрівської сільської територіальної громади;

- притягнення до адміністративної відповідальності порушників громадського порядку та Правил благоустрою території .

4. Фінансове забезпечення виконання Програми

Фінансування виконання заходів Програми буде здійснюватися у межах коштів, що передбачатимуться у відповідних бюджетах на програми і заходи з забезпечення правопорядку на території Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026-2027 роки, а також із залученням інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.

Обсяги коштів будуть визначатися, виходячи з необхідності забезпечення виконання у відповідних роках заходів Програми, орієнтовних витрат на їх реалізацію.

5. Очікувані результати

Виконання програми дасть можливість:

- забезпечити дотримання населенням правопорядку (особливо у вечірній час);
- створити сприятливі умови для життєдіяльності людини;
- здійснювати на постійній основі профілактику правопорушень на території сіл ради;
- притягувати до адміністративної відповідальності порушників громадського порядку та Правил благоустрою території сіл Дмитрівської сільської ради.

6. Контроль за виконанням Програми

Контроль за виконанням заходів Програми здійснює заступник сільського голови з питань діяльності виконавчих органів та відповідна депутатська комісія.

Координація виконання заходів Програми здійснюється відділом з питань оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами.

Передбачається щорічний звіт про виконання заходів Програми на сесії сільської ради.

Секретар ради



Кашхчян Л.М.

Начальник
відділу з питань оборонної та мобілізаційної
роботи, цивільного захисту та взаємодії
з правоохоронними органами



Люта А.В.